
PERSONAL MUNICIPAL
ESCALA SALARIAL  -  VIGENCIA desde 01/11/2023

Decreto Nº 2836/2023

Valor Módulo:    $ 19,905
Personal Escalafonado:

RÉGIMEN HORARIO DE:
30 Hs 35 Hs 40 Hs

Módulos Sueldo Módulos Sueldo Módulos Sueldo

Sub Director Sub Director Sub Director 6425 $ 127.889,63 7501 $ 149.307,41 8572 $ 170.625,66

Jefe de Dep./Director Jefe de Departamento Jefe de Departamento 5509 $ 109.656,65 6423 $ 127.849,82 7352 $ 146.341,56

Jefe de Div./ Vice Director Jefe de Division Jefe de Division 5139 $ 102.291,80 5996 $ 119.350,38 6854 $ 136.428,87

Capataz Capataz Capataz 3959 $ 78.803,90 4612 $ 91.801,86 5275 $ 104.998,88
Grado 13 Grado 13 Grado 13 3843 $ 76.494,92 4478 $ 89.134,59 5125 $ 102.013,13
Grado 12 Grado 12 Grado 12 3729 $ 74.225,75 4346 $ 86.507,13 4972 $ 98.967,66
Grado 11 Grado 11 Grado 11 3622 $ 72.095,91 4221 $ 84.019,01 4829 $ 96.121,25
Grado 10 Grado 10 Grado 10 3519 $ 70.045,70 4099 $ 81.590,60 4692 $ 93.394,26
Grado 9 Grado 9 Grado 9 3417 $ 68.015,39 3981 $ 79.241,81 4552 $ 90.607,56
Grado 8 Grado 8 Grado 8 3317 $ 66.024,89 3864 $ 76.912,92 4422 $ 88.019,91
Grado 7 Grado 7 Grado 7 3218 $ 64.054,29 3751 $ 74.663,66 4409 $ 87.761,15
Grado 6 Grado 6 Grado 6 3126 $ 62.223,03 3643 $ 72.513,92 4166 $ 82.924,23
Grado 5 Grado 5 Grado 5 3035 $ 60.411,68 3535 $ 70.364,18 4045 $ 80.515,73
Grado 4 Grado 4 Grado 4 2945 $ 58.620,23 3431 $ 68.294,06 3927 $ 78.166,94
Grado 3 Grado 3 Grado 3 2862 $ 56.968,11 3334 $ 66.363,27 3813 $ 75.897,77

Grado 2 Grado 2 Grado 2 2776 $ 55.256,28 3237 $ 64.432,49 3702 $ 73.688,31
Grado 1 Grado 1 2696 $ 53.663,88 3144 $ 62.581,32 3591 $ 71.478,86

Ingresante 2620 $ 52.151,10 3051 $ 60.730,16 3491 $ 69.488,36

Docentes, Profesionales 
y Choferes de 

Ambulacia

Técnicos y 
Administración Salud

Administrativo, Exp. 
Artística, Sistemas y 

Obrero Salud



PERSONAL MUNICIPAL
ESCALA SALARIAL  -  VIGENCIA desde 01/11/2023

Decreto Nº 2836/2023

RÉGIMEN HORARIO DE:
48 Hs

Módulos Sueldo

6326 $ 125.919,03
6145 $ 122.316,23
5966 $ 118.753,23
5790 $ 115.249,95
5621 $ 111.886,01
5457 $ 108.621,59
5298 $ 105.456,69
5145 $ 102.411,23
4993 $ 99.385,67
4849 $ 96.519,35
4707 $ 93.692,84
4573 $ 91.025,57

4438 $ 88.338,39
4308 $ 85.750,74

4189 $ 83.382,05



PERSONAL MUNICIPAL
ESCALA SALARIAL  -  VIGENCIA desde 01/11/2023

Decreto Nº 2836/2023

Valor Módulo:    $ 19,905
OBRERO Y SERVICIO

Obrero y Servicio
RÉGIMEN HORARIO DE:

30 Hs 35 Hs 40 Hs 48 Hs
Módulos Sueldo Módulos Sueldo Módulos Sueldo Módulos Sueldo

Sub Director 6425  $          127.889,63 7501  $         149.307,41 8572  $          170.625,66 

5509  $          109.656,65 6423  $         127.849,82 7352  $          146.341,56 

Jefe de Division 5139  $          102.291,80 5996  $         119.350,38 6854  $          136.428,87 

Capataz 3840  $            76.435,20 4480  $           89.174,40 5118  $          101.873,79 6148  $         122.375,94 
Grado 13 3729  $            74.225,75 4349  $           86.566,85 4969  $            98.907,95 5972  $         118.872,66 
Grado 12 3621  $            72.076,01 4225  $           84.098,63 4827  $            96.081,44 5800  $         115.449,00 
Grado 11 3515  $            69.966,08 4103  $           81.670,22 4685  $            93.254,93 5631  $         112.085,06 
Grado 10 3415  $            67.975,58 3984  $           79.301,52 4544  $            90.448,32 5469  $         108.860,45 
Grado 9 3317  $            66.024,89 3867  $           76.972,64 4417  $            87.920,39 5308  $         105.655,74 
Grado 8 3218  $            64.054,29 3754  $           74.723,37 4288  $            85.352,64 5154  $         102.590,37 
Grado 7 3122  $            62.143,41 3644  $           72.533,82 4163  $            82.864,52 5005  $           99.624,53 
Grado 6 3035  $            60.411,68 3540  $           70.463,70 4040  $            80.416,20 4858  $           96.698,49 
Grado 5 2945  $            58.620,23 3437  $           68.413,49 3920  $            78.027,60 4717  $           93.891,89 
Grado 4 2859  $            56.908,40 3338  $           66.442,89 3808  $            75.798,24 4579  $           91.145,00 
Grado 3 2776  $            55.256,28 3238  $           64.452,39 3698  $            73.608,69 4449  $           88.557,35 
Grado 2 2697  $            53.683,79 3146  $           62.621,13 3590  $            71.458,95 4317  $           85.929,89 
Grado 1 2617  $            52.091,39 3052  $           60.750,06 3486  $            69.388,83 4190  $           83.401,95 

Ingresante 2542  $            50.598,51 2966  $           59.038,23 3388  $            67.438,14 4073  $           81.073,07 

Jefe de 
Departamento



PERSONAL MUNICIPAL
ESCALA SALARIAL  -  VIGENCIA desde 01/11/2023

Decreto Nº 2836/2023

Valor Módulo:    $ 19,905
Personal Escalafonado:

INSPECTORIA
REGIMEN HORARIO DE:

48 Hs
Módulos Sueldo

Capataz 6948  $          138.299,94 
Grado 13 6745  $          134.259,23 
Grado 12 6550  $          130.377,75 
Grado 11 6356  $          126.516,18 
Grado 10 6171  $          122.833,76 
Grado 9 5993  $          119.290,67 
Grado 8 5818  $          115.807,29 
Grado 7 5649  $          112.443,35 
Grado 6 5484  $          109.159,02 
Grado 5 5324  $          105.974,22 
Grado 4 5170  $          102.908,85 
Grado 3 5019  $            99.903,20 
Grado 2 4871  $            96.957,26 
Grado 1 4730  $            94.150,65 

Ingresante 4593  $            91.423,67 



PERSONAL MUNICIPAL
ESCALA SALARIAL  -  VIGENCIA desde 01/11/2023

Decreto Nº 2836/2023

Valor Módulo:    $ 19,905

Personal Comprendido en el Régimen de Carrera Profesional del Sistema Municipal de Salud:
Profesional Técnico RÉGIMEN HORARIO DE:

Nivel Funcional 16 Hs. 24 Hs 32 Hs. 36 Hs. 48 Hs.
Categoría Módulos Sueldo Módulos Sueldo Módulos Sueldo Módulos Sueldo Módulos

A 5040         100.321,20 5250         104.501,25 5618          111.826,29 5983         119.091,62 6357
B A 4667           92.896,64 4951           98.549,66 5323         105.954,32 5689         113.239,55 6057
C B 4322           86.029,41 4660           92.757,30 5031         100.142,06 5399         107.467,10 5766
D C 3999           79.600,10 4372           87.024,66 4734           94.230,27 5087         101.256,74 5475
E D 3703           73.708,22 4066           80.933,73 4440           88.378,20 4812           95.782,86 5175

E 3423           68.134,82 3781           75.260,81 4149           82.585,85 4518           89.930,79 4885



RÉGIMEN HORARIO DE:
48 Hs.

Sueldo

        126.536,09 
        120.564,59 
        114.772,23 
        108.979,88 
        103.008,38 
          97.235,93 



PERSONAL MUNICIPAL
Valor Módulo:    $ 19,905 ESCALA SALARIAL  -  VIGENCIA desde 01/11/2023

Decreto Nº 2836/2023

Personal No Escalafonado:
Superior Sueldo Jerárquico

 $      208.465,07 

Ord. 1463/10 Art. 4º, 5º y 6º  (Ley 13217 Art. 1º: Secretarios y Asesores
Responsable Unidad Intendente
Subsecretarios
Contador Municipal
Farmaceutico

 "...3 sueldos de Ingresante de 40 hs" Tesorero Municipal
Intendente Municipal  $      833.860,26 Ley 12120 - Art. 1º - (12 sueldos Ingresante de 40 hs.) Asesor Letrado

Directores y Delegados

Jefe de Compras y Contrataciones
Administrativo Ingresante de 40 hs semanles

Concejales, Secretario y 
Taquígrafo HCD



PERSONAL MUNICIPAL
ESCALA SALARIAL  -  VIGENCIA desde 01/11/2023

Decreto Nº 2836/2023

Módulos Sueldo
10935  $          217.661,18 
10935  $          217.661,18 
10725  $          213.481,13 
14072  $          280.103,16 
10349  $          205.996,85 
10735  $          213.680,18 
8677  $          172.715,69 

8677  $          172.715,69 

10349  $          205.996,85 
3491  $            69.488,36 



PERSONAL MUNICIPAL
ESCALA SALARIAL  -  VIGENCIA desde 01/11/2023

Decreto Nº 2836/2023

Valor Módulo:    $ 19,905

RÉGIMEN HORARIO DE:
35 Hs semanales

Módulos Sueldo
Capataz 6326 $ 125.919,03
Grado 13 6145 $ 122.316,23
Grado 12 5961 $ 118.653,71
Grado 11 5790 $ 115.249,95
Grado 10 5621 $ 111.886,01
Grado 9 5457 $ 108.621,59
Grado 8 5298 $ 105.456,69
Grado 7 5145 $ 102.411,23
Grado 6 4993 $ 99.385,67
Grado 5 4849 $ 96.519,35
Grado 4 4831 $ 96.161,06
Grado 3 4573 $ 91.025,57
Grado 2 4486 $ 89.293,83
Grado 1 4308 $ 85.750,74
Ingresante 4188 $ 83.362,14

Inspectoría de Obras y 
manejo e 
interpretación de 
herramientas gráficas



PERSONAL MUNICIPAL
ESCALA SALARIAL  -  VIGENCIA desde 01/11/2023

Decreto Nº 2836/2023

Valor Módulo:    $ 19,905

Personal Comprendido en el Régimen de Carrera Enfermeria del Sistema Municipal de Salud:
Profesional Tecnico

Nivel Funcional 48 Hs. Hospital/CAPS        UTI 36 Hs. Nivel Funcional
Categoría Módulos Sueldo Categoría

A 6727                     133.900,94 
B 6469                     128.765,45 A
C 6163                     122.674,52 B
D 5867                     116.782,64 C
E 5571                     110.890,76 D

E



PERSONAL MUNICIPAL
ESCALA SALARIAL  -  VIGENCIA desde 01/11/2023

Decreto Nº 2836/2023

Personal Comprendido en el Régimen de Carrera Enfermeria del Sistema Municipal de Salud:
Auxiliar

Nivel Funcional
Módulos Sueldo Categoría Módulos Sueldo

6469         128.765,45 
6163         122.674,52 A 6163         122.674,52 
5867         116.782,64 B 5867         116.782,64 

5571         110.890,76 C 5571         110.890,76 

5265         104.799,83 D 5265         104.799,83 

E 4970           98.927,85 

48 Hs. Hospital/CAPS UTI 36 
Hs.

48 Hs. Hospital/CAPS UTI 36 
Hs.
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